

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건축팀  
정책: 청사운영  
단위: 청사환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건축팀	1,701,099	3,113,894	△ 1,412,795
	시 89,500		
	구 1,611,599		
청사운영	916,777	1,090,419	△ 173,642
청사환경 개선	916,777	1,090,419	△ 173,642
청사유지보수 관리	585,595	594,971	△ 9,376
101 인건비	4,080	3,777	303
04 기간제근로자등보수	4,080	3,777	303
○청사정원수관리(5대보험료등포함) 113,331원*6인*4일*2회*75%<절감>	4,080		
201 일반운영비	411,739	427,099	△ 15,360
01 사무관리비	78,161	71,127	7,034
○일반수용비	67,841		
- 도서구입(품셈등) 500,000원*80%<절감>	400		
- 공유재산(건물)전기안전점검검사수수료 7,462,000원*2회	14,924		
- 청사전기안전관리대행수수료 822,800원*12월	9,874		
- 청사에너지정밀진단수수료 13,600,000원*1식	13,600		
- 냉각수처리제(냉방병)구입 55,000원*9ℓ *80%<절감>	396		
- 보일러청관제구입 2,640원*100ℓ *80%<절감>	212		
- 보일러보관제구입 3,850원*80ℓ *80%<절감>	247		
- 정화조청소수수료(본관, 별관) 3,500,000원*1회	3,500		
- 오수정화시설관리대행수수료(별관) 165,000원*12월	1,980		
- 청사물탱크청소및소독 750,000원*2회*80%<절감>	1,200		
- 가스시설정기검사수수료 300,000원*1회	300		
- 보일러안전검사수수료 150,000원*1회	150		
- 소방시설정밀검사수수료(사업소, 동포함) 14,100,000원*1회	14,100		
- 승강기정기검사료 120,000원*2회	240		
- 승강기유지관리대행수수료 120,000원*2대*12회	2,880		
- 청사소독실시사업 673,000원*5회*80%<절감>	2,692		
- 청사수질검사수수료 173,000원*2회	346		
- 장애인승강기부품교체 1,000,000원*1회*80%<절감>	800		
○임차료	10,320		
- 건물임차비용 10,320,000원*1년	10,320		

부서: 건축팀  
 정책: 청사운영  
 단위: 청사환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	333,578	355,972	△22,394
○공공요금및제세	233,510		
- 전기요금                   17,000,000원*12월	204,000		
- 상하수도요금            2,000,000원*12월	24,000		
- TV시청료(본청)         2,500원*47대*12월	1,410		
- 가스사고예방책임보험    50,000원*1회	50		
- 소방안전협회비         50,000원*1회	50		
- 영조물배상보험         4,000,000원*1회	4,000		
○연료비	25,569		
- 청사난방도시가스사용료  947원*450㎡*60일	25,569		
○시설장비유지비	74,499		
- 기계설비등기타시설장비유지관리비 7,000,000원*1식*80%<절감>	5,600		
- 전기설비등시설장비유지관리비 5,000,000원*1식*80%<절감>	4,000		
- 소방시설장비등유지관리비 5,000,000원*1식*80%<절감>	4,000		
- 냉동기세관및정비(본관,대회의실) 5,500,000원*1식*80%<절감>	4,400		
- 보일러및열교환기세관및정비 3,000,000원*1식*80%<절감>	2,400		
- 비상발전기유지관리비 4,000,000원*1식*80%<절감>	3,200		
- 천정형헨코일유지관리비 2,000,000원*4개*80%<절감>	6,400		
- 청사건물유지비	44,499		
· 본관(25년초과)         3,839원*10,048㎡	38,575		
· 별관(20년이하)        2,953원*2,006㎡	5,924		
202 여비	1,736	2,480	△744
01 국내여비	1,736	2,480	△744
○시설관련업무추진여비 20,000원*2인*62일*70%<절감>	1,736		
206 재료비	1,040	1,440	△400
01 재료비	1,040	1,440	△400
○청사정원수관리자재구입 1,300,000원*80%<절감>	1,040		
401 시설비및부대비	167,000	160,175	6,825
01 시설비	167,000	160,175	6,825
○민방위교육장보수보강공사   60,000,000원	60,000		
○구청사현관환경개선공사     30,000,000원	30,000		
○본관1동2층전산실창호교체공사  13,000,000원	13,000		
○본관1동3층천정텍스교체공사   64,000,000원	64,000		
상수도사업본부대덕사업소 청사매입	331,182	343,448	△12,266

부서: 건축팀  
 정책: 청사운영  
 단위: 청사환경 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	331,182	343,448	△ 12,266
	01 자산및물품취득비	331,182	343,448	△ 12,266
	○상수도사업본부대덕사업소청사매입	331,182		
	－ 총사업비2,417백만원:기확보1,767 금회331, 미확보319 331,182,000원	331,182		
	선진건축 행정구현	130,072	44,602	85,470
		시 59,500		
		구 70,572		
	건축행정서비스 제공	37,600	12,160	25,440
	건축행정지원및무허가건축물정비	700	800	△ 100
	203 업무추진비	700	800	△ 100
	03 시책추진업무추진비	700	800	△ 100
	○건축행정시책업무추진 1,000,000원*70%<절감>	700		
	건축물대장관리	9,380	8,980	400
	101 인건비	6,027	5,627	400
	04 기간제근로자등보수	6,027	5,627	400
	○건축물현장조사및대장정비인부임 (5대보험료등포함) 44,640원*1인*180일*75%<절감>	6,027		
	201 일반운영비	3,353	3,353	0
	01 사무관리비	3,353	3,353	0
	○일반수용비	3,353		
	－ 프린터토너 297,000원*2대*3회*80%<절감>	1,426		
	－ 복사기토너 100,000원*1대*5회*80%<절감>	400		
	－ 인증기소모품 500,000원*1대*1회*80%<절감>	400		
	－ 제증명발급복사용지 19,800원*5상자*12월*80%<절감>	951		
	－ 건축물관리대장편철용폴더 22,000원*10권*80%<절감>	176		
	건축허가 관리	27,520	2,380	25,140
	201 일반운영비	27,520	2,380	25,140
	01 사무관리비	27,520	2,380	25,140
	○건축사업무대행수수료 25,000,000원	25,000		
	○운영수당	2,520		
	－ 건축심의위원회참석수당 70,000원*18인*2회	2,520		
	살기좋은 아파트단지 조성	92,472	32,442	60,030
		시 59,500		
		구 32,972		
	노후공동시설을 지원	89,800	28,620	61,180

부서: 건축팀  
 정책: 선진건축 행정구현  
 단위: 살기좋은 아파트단지 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 59,500		
		구 30,300		
201 일반운영비		4,800	4,620	180
01 사무관리비		600	420	180
○운영수당		600		
- 공동주택지원심의위원회참석수당		600		
· 기본료	70,000원*6인*1회	420		
· 초 과	30,000원*6인*1회	180		
02 공공운영비		4,200	4,200	0
○공공요금및제세		4,200		
- 영구임대아파트보안등전기요금		4,200		
	350,000원*12월	4,200		
402 민간자본이전		85,000	24,000	61,000
		시 59,500		
		구 25,500		
01 민간자본사업보조		85,000	24,000	61,000
○공동주택노후시설물보수지원비	85,000,000원	85,000		
		시 59,500		
		구 25,500		
공동주택 일반관리		2,672	3,822	△ 1,150
201 일반운영비		2,672	3,822	△ 1,150
01 사무관리비		2,672	3,822	△ 1,150
○운영수당		2,672		
- 공동주택분쟁조정위원회심의수당				
	70,000원*5인*1회	350		
- 공동주택분양가심사위원회심의수당				
	70,000원*7인*2회	980		
- 아파트주민공동체교육강사수당		142		
· 기본료	50,000원*1인*2회	100		
· 초 과	21,000원*1인*2회	42		
- 공동주택관리실태점검외부전문가수당		1,200		
· 기본료	70,000원*6인*2회	840		
· 초 과	30,000원*6인*2회	360		
도시건축 미관 개선		135,773	1,456,580	△ 1,320,807
		시 30,000		
		구 105,773		
완벽한 공공건축물 건립		20,000	1,320,000	△ 1,300,000
공공건축물관리		20,000	20,000	0
201 일반운영비		20,000	20,000	0
02 공공운영비		20,000	20,000	0
○공공요금및제세		20,000		
- 교통유발부담금(본청,사업소,동)				
	10,000,000원*1회	10,000		

부서: 건축팀  
 정책: 도시건축 미관 개선  
 단위: 완벽한 공공건축물 건립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 시설물환경개선부담금 (본청, 사업소, 동, 경로당) 5,000,000원*2회	10,000		
건축환경개선		84,965	101,880	△ 16,915
		시 구 30,000 54,965		
지정계시대 유지관리		3,600	4,000	△ 400
201 일반운영비		3,600	4,000	△ 400
02 공공운영비		3,600	4,000	△ 400
○ 시설장비유지비		3,600		
- 현수막·벽보계시대유지관리비 300,000원*15개*80%<절감>		3,600		
옥외광고물관리		1,050	420	630
201 일반운영비		1,050	420	630
01 사무관리비		1,050	420	630
○ 운영수당		1,050		
- 광고물관리심의위원회참석수당 70,000원*5인*3회		1,050		
불법광고물정비		80,315	97,460	△ 17,145
		시 구 30,000 50,315		
101 인건비		37,500	35,000	2,500
		시 구 18,750 18,750		
04 기간제근로자등보수		37,500	35,000	2,500
○ 불법광고물정비인부임(5대보험료등포함) 37,500,000원		37,500		
		시 구 18,750 18,750		
201 일반운영비		18,315	17,460	855
		시 구 6,000 12,315		
01 사무관리비		13,200	13,600	△ 400
○ 일반수용비		9,200		
- 불법광고물정비재료구입 8,000,000원		8,000		
		시 구 4,000 4,000		
- 민원서식, 홍보물, 계고서인쇄 300원*5종*500부		750		
- 창봉투구입 60원*5,000매		300		
- 등기축탁수수료 3,000원*50건		150		
○ 임차료		4,000		
- 불법광고물정비장비임차료(크레인) 500,000원*8회		4,000		
		시 2,000		

부서: 건축팀  
 정책: 도시건축 미관 개선  
 단위: 건축환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	2,000		
02 공공운영비		5,115	3,860	1,255
○공공요금및제세		5,115		
- 민원고지서관련우편요금	1,930원*2,650건	5,115		
206 재료비		10,500	13,000	△2,500
	시	5,250		
	구	5,250		
01 재료비		10,500	13,000	△2,500
○불법광고물부착방지물구입		10,500		
	105,000원*100개소	10,500		
	시	5,250		
	구	5,250		
301 일반보상금		2,000	2,000	0
11 기타보상금		2,000	2,000	0
○불법현수막수거보상금	1,000원*2,000매	2,000		
401 시설비및부대비		12,000	30,000	△18,000
01 시설비		12,000	30,000	△18,000
○행정전용현수막계시대설치		12,000		
	12,000,000원*1개소	12,000		
도시경관 개선		30,808	34,700	△3,892
도시경관 개선		30,808	34,700	△3,892
201 일반운영비		11,008	8,800	2,208
01 사무관리비		6,720	6,400	320
○일반수용비		6,720		
- 한남로, 청림길배너교체설치		6,720		
	25,000원*84개*4회*80%<절감>	6,720		
02 공공운영비		4,288	2,400	1,888
○시설장비유지비		3,200		
- 경관조명시설유지관리		3,200		
	3,000,000원*80%<절감>	2,400		
- 중리행복길안내표지판유지관리		800		
	1,000,000원*80%<절감>	800		
○공공요금및제세		1,088		
- 중리행복길안내표지판전기료		888		
	37,000원*2개소*12월	888		
- 법동보람(아)인공폭포분수전기료		200		
	200,000원	200		
206 재료비		4,800	5,000	△200
01 재료비		4,800	5,000	△200
○봉사단과연계한공공시설물디자인개선재료		4,800		
	6,000,000원*80%<절감>	4,800		
401 시설비및부대비		15,000	20,000	△5,000
01 시설비		15,000	20,000	△5,000

부서: 건축팀  
 정책: 도시건축 미관 개선  
 단위: 도시경관 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○담장미관개선사업 15,000,000원	15,000		
행정운영경비(건축팀)		218,477	222,293	△3,816
인력운영비		167,653	159,265	8,388
인력운영비		167,653	159,265	8,388
101 인건비		167,653	159,265	8,388
01 보수		75,012	68,938	6,074
○시간외근무수당 8,930원*25인*35시간*12월*80%<절감>		75,012		
02 기타직보수		2,763	2,539	224
○시간외근무수당(청원경찰) 8,221원*1인*35시간*12월*80%<절감>		2,763		
03 무기계약근로자보수		89,878	87,788	2,090
○불법광고물정비(3인)		89,878		
- 기본급 1,174,270원*3인*12월		42,274		
- 상여금 1,174,270원*3인*400%		14,092		
- 시간외근무수당 10,088원*3인*180시간*1.5		8,172		
- 연차휴가근로수당 10,088원*3인*8시간*18일		4,359		
- 차등근속가산금(8년차) 96,000원*3인*12월		3,456		
- 급량비 130,000원*3인*12월		4,680		
- 교통비 140,000원*3인*12월		5,040		
- 직무수당 30,000원*3인*12월		1,080		
- 명절휴가비 1,174,270원*3인*75%*2회		5,285		
- 가족수당 20,000원*3인*2인*12월		1,440		
기본경비		50,824	63,028	△12,204
기본경비		50,824	63,028	△12,204
201 일반운영비		27,360	33,280	△5,920
01 사무관리비		27,360	33,280	△5,920
○일반수용비		10,800		
- 사무기기수리및운영비 2,500,000원*80%<절감>		2,000		
- 부서운영수용비 11,000,000원*80%<절감>		8,800		
○급량비		15,120		
- 건축종합행정추진특근급식비 6,000원*25인*120일*70%<절감>		12,600		
- 부서운영업무추진급식비 6,000원*25인*24일*70%<절감>		2,520		
○임차료		1,440		
- 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월		1,440		
202 여비		20,524	26,388	△5,864
01 국내여비		20,524	26,388	△5,864

부서: 건축팀  
 정책: 행정운영경비(건축팀)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건축및도시경관업무추진여비 20,000원*25인*50일*70%<절감>	17,500		
	○건축행정중앙부처업무추진여비 75,800원*4인*3일*2회*70%<절감>	1,274		
	○부서운영업무추진여비 20,000원*25인*5일*70%<절감>	1,750		
	203 업무추진비	2,940	3,360	△420
	04 부서운영업무추진비	2,940	3,360	△420
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월*70%<절감>	2,940		
재무활동(건축팀)		300,000	300,000	0
내부거래지출		300,000	300,000	0
내부거래지출		300,000	300,000	0
702 기금전출금		300,000	300,000	0
01 기금전출금		300,000	300,000	0
○청사건립기금 300,000,000원		300,000		